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Czachor Magdalena

Czachor Magdalena (z d. Kowalska), ur. 16 VI 1961 w
Gdańsku. Absolwentka filologii polskiej na Uniwersytecie
Gdańskim.

W VIII 1980 jedna z delegatek Biblioteki UG do Stoczni
Gdańskiej w trakcie strajku, etatowa sekretarka KZ „S” na UG
(I–V 1981). Od 1980 w NZS – zajmowała się gł. kolportażem i
łącznością. Uczestniczka strajków okupacyjnych na UG 17 XI
– 12 XII 1981 i 14–15 XII 1981, uczestniczka akcji ukrycia
elektrycznego powielacza białkowego NZS i zapasu papieru
oraz matryc. W pierwszym tygodniu stanu wojennego z
przyszłym mężem Markiem Czachorem pełniła rolę łączniczki
m.in. pomiędzy WSM, UG, PG, Anną Walentynowicz i in., a
także drukarnią. Zatrzymana z 6 osobami (w tym z Ewą
Kubasiewicz) 20 XII 1981 w trakcie spotkania działaczy „S” i
studentów przy ul. Lubawskiej w Gdyni i oskarżona o
działalność związkową w „S”, organizowanie strajku na UG,
rozpowszechnianie ulotek, plakatów, dokumentów o treści
antypaństwowej. W wyniku strategii zastosowanej przez
obronę skierowana na badania psychiatryczne, podczas
których postawiono diagnozę o „czasowej niepoczytalności”.
Dzięki temu wyłączono ją ze śledztwa, a 17 III 1982
Prokuratura Marynarki Wojennej umorzyła sprawę. Po wyjściu
z więzienia zaangażowana w druk i kolportaż bibuły,
uczestniczka akcji, m.in. wydobycia ze schowka na UG
ukrytych w czasie strajku wydawnictw niezależnych. Od
końca 1982 zaangażowana w druk pisma „sKORpion”, II
1984 współorganizatorka druku pierwszego nr. „Ziemi
Gdańskiej”.

Od II 1984 współpracownica SW. Od pocz. brała udział w
wydawaniu „Biuletynu Solidarności Walczącej Oddziału
Trójmiasto” – przepisywała teksty na maszynie, przekazywała
je między redakcją a drukarnią, a po śmierci ojca, Stanisława
Kowalskiego 1987, przejęła z mężem i Zbigniewem
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Mielewczykiem redagowanie tytułu (publikowała pod
pseudonimami, np.: Jakub Puchatek, Małgorzata Czarnota,
H.S.). 1984–1988 uczestniczka modlitw w Kościele Mariackim
w Gdańsku w obronie aresztowanych i uwięzionych, była
ostatnią osobą prowadzącą te modlitwy. 20–30 V 1985
współorganizatorka na UG oraz na AMG (w ramach
duszpasterstwa) cyklu 10 otwartych wykładów filozofa
Wojciecha Chudego pt. Człowiek w wymiarach prawdy
i wolności, które były kontynuacją spotkań z V 1981. 1988
uczestniczyła w akcji SW „Żołnierz Solidarny”, organizowanej
z LDPN, adresowanej do żołnierzy LWP. II poł. lat 80. w zw. z
odmową służby wojskowej przez swojego męża
współpracowała z Ruchem Wolność i Pokój oraz francuskim
ruchem MAN (Mouvement pour une alternative non-violente),
wspierającym opozycję w PRL. Zaangażowana w protest
przeciwko budowie Elektrowni Jądrowej w Żarnowcu, m.in. XII
1989 współorganizowała pikietę na dworcu Gdynia Główna,
zbierając podpisy. Należy do Klubu Wysokogórskiego
„Trójmiasto”, od 2007 w Oddziałowym Biurze Lustracyjnym
IPN w Gdańsku.

Odznaczona Krzyżem Wolności i Solidarności, Srebrnym
Krzyżem Zasługi (2015) oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski (2019).
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